
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 2 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 422,595,795 395,318,563 27,277,232

200 세외수입 14,143,500 13,718,038 425,462

210 경상적세외수입 6,055,254 6,055,110 144

216 이자수입 849,507 849,363 144

216-03 기타이자수입 49,507 49,363 144

[ 일반회계 ] 49,507 49,363 144

< 자치행정과 > 379 367 12

○2020년 무주군교육발전협의회 보조사업 발생이자 12 0 12

< 문화체육과 > 41,859 41,727 132

○2020년 무주군태권도지원육성추진위원회 보조사업 이자수

입 42 0 42

○2020년 제13회 세계태권도 문화엑스포 이자수입 32 0 32

○2020년 제58회 전라북도협회장배 태권도대회 이자수입

4 0 4

○2020년 김운용컵 국제오픈 태권도대회 이자수입 54 0 54

12,330원

42,000원

32,000원

4,000원

54,000원

220 임시적세외수입 7,947,814 7,534,010 413,804

223 보조금반환수입 760,482 486,642 273,840

223-02 자체보조금반환수입 760,482 486,642 273,840

[ 일반회계 ] 760,482 486,642 273,840

< 자치행정과 > 97,559 0 97,559

○2020년 교육지원사업 보조금 집행잔액 97,559 0 97,559

< 문화체육과 > 448,608 272,327 176,281

○2020년 제13회 세계태권도 문화엑스포 집행잔액

151,369 0 151,369

○2020년 무주군태권도지원육성추진위원회 보조사업 집행잔

액 24,912 0 24,912

97,559,050원

151,369,000원

24,912,000원

224 기타수입 4,156,024 4,016,060 139,964

224-07 그외수입 991,024 851,060 139,964

[ 일반회계 ] 991,024 851,060 139,964

< 문화체육과 > 552 0 552

○2019년 무주군태권도지원육성추진위원회 보조사업 집행잔

액 552 0 552

< 재무과 > 380,412 250,000 130,412

○2016년분 부가가치세 경정청구 환급금 130,412 0 130,412

552,000원

130,412,910원



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 산업경제과 > 23,118 14,118 9,000

○어린이보호구역 시인성 강화 9,000 0 9,0009,000,000원

230 지방행정제재ㆍ부과금 140,432 128,918 11,514

231 과징금 12,514 1,000 11,514

231-01 과징금 12,514 1,000 11,514

[ 일반회계 ] 12,514 1,000 11,514

< 사회복지과 > 11,514 0 11,514

○노인장기요양보험법 위반 과징금 11,514 0 11,51411,514,000원

300 지방교부세 189,007,390 170,903,390 18,104,000

310 지방교부세 189,007,390 170,903,390 18,104,000

311 지방교부세 189,007,390 170,903,390 18,104,000

311-01 보통교부세 162,621,000 144,517,000 18,104,000

[ 일반회계 ] 162,621,000 144,517,000 18,104,000

< 기획실 > 162,621,000 144,517,000 18,104,000

○보통교부세 159,200,000 141,096,000 18,104,000159,200,000,000원

400 조정교부금등 11,320,000 11,020,000 300,000

420 시ㆍ군조정교부금등 11,320,000 11,020,000 300,000

421 시ㆍ군조정교부금등 11,320,000 11,020,000 300,000

421-02 시ㆍ군특별조정교부금 1,020,000 720,000 300,000

[ 일반회계 ] 1,020,000 720,000 300,000

< 환경위생과 > 900,000 600,000 300,000

○무주 생활환경 스마트 관리체계 구축 사업

300,000 0 300,0004,000,000원*75대

500 보조금 156,314,557 147,877,497 8,437,060

510 국고보조금등 111,897,484 105,680,593 6,216,891

511 국고보조금등 111,897,484 105,680,593 6,216,891

511-01 국고보조금 79,071,760 73,008,186 6,063,574

[ 일반회계 ] 79,071,760 73,008,186 6,063,574

< 관광진흥과 > 192,200 49,400 142,800

○관광지 방역수용태세 개선지원 142,800 0 142,800

< 사회복지과 > 43,446,360 38,922,840 4,523,520

○긴급지원사업 206,967 157,339 49,628

○생계급여 2,936,172 3,133,982 △197,810

○발달장애인 주간활동서비스 지원 103,523 136,160 △32,637

○발달장애인 방과후활동서비스 지원 45,320 74,687 △29,367

142,800,000원

206,967,000원

2,936,172,000원

103,523,000원

45,320,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○지역자활센터 운영 162,096 158,946 3,150

○영유아보육료지원 642,100 687,430 △45,330

○가정양육수당지원 190,000 200,000 △10,000

○시간제보육 지원 13,100 34,700 △21,600

○어린이집 교원 보수교육 620 300 320

○코로나19 사망자 장례비용 지원 11,446 0 11,446

○아이돌봄지원 324,928 352,928 △28,000

○코로나19관련 생활지원비 지원(성립전) 0 26,075 △26,075

○코로나19관련 생활지원비 지원 86,075 20,000 66,075

○상생 국민지원금 지원(성립전) 4,538,607 0 4,538,607

○저소득층 한시생활지원(성립전) 242,600 0 242,600

○노인맞춤돌봄서비스사업 1,268,529 1,238,730 29,799

○코로나19 결식아동 급식비 한시지원 44,514 0 44,514

○한시 생계지원(성립전) 287,860 359,660 △71,800

< 산업경제과 > 5,008,162 4,597,943 410,219

○희망근로 지원사업 411,399 0 411,399

○4차 일반택시기사 한시지원 12,800 0 12,800

○반딧불 농특산물 청년이 나르샤 지원 56,105 48,015 8,090

○무주군 산업연계 청년취업 지원사업 101,220 117,251 △16,031

○무주 청청상생 프로젝트 31,215 31,074 141

○소상공인공제(집합금지 및 영업제한 업종) 가입지원

4,320 0 4,320

○사회적경제 청년혁신가 인건비 지원사업 18,500 29,000 △10,500

< 산림녹지과 > 5,066,318 5,047,687 18,631

○임산물 유통기반지원 6,800 4,000 2,800

○공공산림가꾸기 399,152 383,321 15,831

< 안전재난과 > 12,051,869 11,996,619 55,250

○'7.5.~7.8.' 호우피해 재난지원금 55,250 0 55,250

< 보건행정과 > 1,322,519 500,370 822,149

○무주군립요양병원 건립(치매기능보강) 570,000 0 570,000

○지역사회 중심재활 서비스 8,380 0 8,380

○예방접종센터 운영 253,333 104,008 149,325

○예방접종센터 인건비 117,485 24,425 93,060

○위탁의료기관 디지털 온도계 지원 1,250 1,000 250

162,096,000원

642,100,000원

190,000,000원

13,100,000원

620,000원

11,446,000원

324,928,000원

0원

86,075,000원

4,538,607,000원

242,600,000원

1,268,529,000원

44,514,000원

287,860,000원

411,399,000원

12,800,000원

56,105,000원

101,220,000원

31,215,000원

4,320,000원

18,500,000원

6,800,000원

399,152,000원

55,250,000원

570,000,000원

8,380,000원

253,333,000원

117,485,000원

250,000원*5개소



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○화이자 백신 예방접종용 희석액 1,424 290 1,134

< 농업정책과 > 3,470,984 3,379,979 91,005

○청년농업인 영농정착 지원 161,028 168,362 △7,334

○살처분보상금 380,000 290,000 90,000

○농업분야 외국인주거지원사업 16,678 8,339 8,339

400원*3,560개

161,028,000원

380,000,000원

16,678,000원

511-02 국가균형발전특별회계보조금 18,234,824 18,254,824 △20,000

[ 일반회계 ] 18,234,824 18,254,824 △20,000

< 산업경제과 > 952,668 972,668 △20,000

○마을기업 지정(예비, 신규, 재지정, 고도화) 5,000 25,000 △20,0005,000,000원

511-03 기금 14,590,900 14,417,583 173,317

[ 일반회계 ] 14,590,900 14,417,583 173,317

< 문화체육과 > 932,352 921,295 11,057

○통합문화이용권 지원사업 121,544 110,487 11,057

< 사회복지과 > 570,575 563,535 7,040

○독거노인장애인 응급안전안심서비스 운영지원(장비운영비)

129,589 122,549 7,040

< 의료지원과 > 363,947 361,727 2,220

○영유아 사전예방적 건강관리(난청) 420 200 220

○모자보건사업(난임부부 시술비지원) 10,672 8,672 2,000

< 농업정책과 > 9,587,608 9,434,608 153,000

○기본형 공익직불금 8,484,000 8,331,000 153,000

121,544,000원

129,589,000원

420,000원

10,672,000원

8,484,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 44,417,073 42,196,904 2,220,169

521 시ㆍ도비보조금등 44,417,073 42,196,904 2,220,169

521-01 시ㆍ도비보조금등 44,417,073 42,196,904 2,220,169

[ 일반회계 ] 44,417,073 42,196,904 2,220,169

< 문화체육과 > 1,493,808 1,472,445 21,363

○통합문화이용권 지원사업 15,047 13,684 1,363

○공공스포츠클럽 운영 5,000 0 5,000

○2021 무주 천마배 전북 그라운드골프대회 15,000 0 15,000

< 재무과 > 56,922 47,922 9,000

○지방세 징수실적 우수군 사업비 18,000 9,000 9,000

< 사회복지과 > 8,397,362 7,739,045 658,317

○생계급여 367,022 391,748 △24,726

○긴급지원사업 20,697 15,734 4,963

15,047,000원

5,000,000원

15,000,000원

18,000,000원

367,022,000원

20,697,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○영유아보육료지원 138,300 148,060 △9,760

○3~5세 누리과정 보육료 708,000 612,700 95,300

○가정양육수당지원 51,154 53,900 △2,746

○어린이집 교원 보수교육 310 150 160

○아이돌봄지원사업 55,560 60,360 △4,800

○시간제보육 지원 6,550 17,350 △10,800

○발달장애인 주간활동서비스 지원 13,310 17,506 △4,196

○발달장애인 방과후활동서비스 지원 5,827 9,603 △3,776

○부모부담 차액보육료 지원 8,940 5,940 3,000

○육아용품 지급 600 700 △100

○코로나19관련 생활지원비 지원(성립전) 0 15,645 △15,645

○코로나19관련 생활지원비 지원 51,645 12,000 39,645

○자치역량네트워크강화 보조금(탈시설지원조사)(성립전)

20,000 0 20,000

○상생 국민지원금 지원(성립전) 567,328 0 567,328

○노인맞춤돌봄서비스사업 190,280 185,810 4,470

< 민원봉사과 > 366,785 359,345 7,440

○국가지점번호판 유지관리 및 재설치 7,440 0 7,440

< 산업경제과 > 1,437,538 1,425,563 11,975

○희망근로 지원사업 18,284 0 18,284

○반딧불 농특산물 청년이 나르샤 지원 7,028 5,762 1,266

○무주군 산업연계 청년 취업 지원사업 12,240 14,070 △1,830

○무주 청청상생 프로젝트 3,735 3,729 6

○마을기업 지정(예비, 신규, 재지정, 고도화) 1,500 7,500 △6,000

○소상공인공제(집합금지 및 영업제한 업종) 가입지원

1,296 0 1,296

○소상공인 카드 수수료 지원 55,623 53,760 1,863

○사회적경제 청년혁신가 인건비 지원사업 4,590 7,260 △2,670

○사회적경제 청년혁신가 교통비 지원사업 480 720 △240

< 산림녹지과 > 3,715,470 3,674,237 41,233

○임산물 유통기반지원 3,060 1,800 1,260

○4월저온피해 재해 복구비 35,400 0 35,400

○공공산림가꾸기 117,824 113,251 4,573

< 건설과 > 2,131,113 2,111,113 20,000

138,300,000원

708,000,000원

51,154,000원

310,000원

55,560,000원

6,550,000원

13,310,000원

5,827,000원

8,940,000원

600,000원

0원

51,645,000원

20,000,000원

567,328,000원

190,280,000원

7,440,000

18,284,000원

7,028,000원

12,240,000원

3,735,000원

1,500,000원

1,296,000원

55,623,000원

4,590,000원

480,000원

3,060,000원

35,400,000원

117,824,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○광고물 정비 및 안전점검 지원사업 20,000 0 20,000

< 안전재난과 > 9,872,658 9,845,033 27,625

○'7.5.~7.8.' 호우피해 재난지원금 27,625 0 27,625

< 보건행정과 > 1,423,787 256,114 1,167,673

○무주군립요양병원 건립 지원 1,166,000 0 1,166,000

○지역사회 중심재활 서비스 1,673 0 1,673

< 의료지원과 > 143,933 142,867 1,066

○영유아 사전예방적 건강관리(난청) 126 60 66

○모자보건사업(난임부부) 5,336 4,336 1,000

< 농업정책과 > 4,784,374 4,544,397 239,977

○농업인재해 및 농작물피해 재난지원금 지원 254,400 0 254,400

○농업인자녀학자금 지원 0 5,000 △5,000

○청년농업인 영농정착 지원 21,630 22,573 △943

○살처분보상금 47,500 36,250 11,250

○농업분야 외국인 주거지원사업 2,300 1,150 1,150

○농민 공익수당 지원 1,218,224 1,239,104 △20,880

< 농촌활력과 > 2,001,066 1,986,566 14,500

○생생마을만들기 사후관리 지원사업 25,000 12,500 12,500

○농특산물 인터넷 판매 활성화 사업 5,200 3,200 2,000

20,000,000원

27,625,000원

1,166,000,000원

1,673,000원

126,000원

5,336,000원

254,400,000원

0원

21,630,000원

47,500,000원

2,300,000원

1,218,224,000원

25,000,000원

5,200,000원

700 보전수입등및내부거래 32,700,274 32,689,564 10,710

710 보전수입등 26,310,274 26,299,564 10,710

712 전년도이월금 2,425,185 2,414,475 10,710

712-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 1,063,515 1,052,805 10,710

[ 일반회계 ] 1,063,515 1,052,805 10,710

< 자치행정과 > 10,710 0 10,710

○2020년 교육지원사업 보조금 집행잔액 10,705 0 10,705

○2020년 생활과학교실 운영지원사업 보조사업 발생이자

5 0 5

10,705,070원

5,100원


